
DIPARTIMENTO DI 
ECONOMIA

Segreteria Amministrativa

  

Oggetto: Approvazione atti e nomina vincitore della proce-
dura di selezione pubblica per il conferimento di n. 1 
assegno di ricerca dipartimentale, dal titolo “Metodi 
e  strumenti  per  misurare  l’impronta  carbonica  in 
ambito universitario” - Codice DIECO2023-ADR005

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

- Visto l’art. 22 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 in materia 
di assegni di ricerca ed in particolare il comma 4, lettera b); 

- Richiamato il Decreto Rettorale del 24 luglio 2013, n. 903, ulti-
me modifiche emanate con Decreto Rettorale 28 aprile 2021, n. 
347, entrate in vigore il 14 maggio 2021, di emanazione del “Re-
golamento per il conferimento di assegni per lo svolgimento di 
attività di ricerca”;

- Richiamato il Decreto del Direttore di Dipartimento rep. n. 235 
del 14 dicembre 2023 di emanazione del bando di selezione per 
il conferimento dell’assegno dipartimentale sopra indicato;

- Richiamato il Decreto del Direttore di Dipartimento rep. n. 5 del 
12 gennaio 2024 di approvazione della composizione della Com-
missione Giudicatrice come segue: 

Prof.ssa Elena Maggi - Professore Ordinario SSD SECS/P06 
(Presidente)
Dott.  Paolo  Castelnovo  –  Ricercatore  a  tempo determinato 
SSD SECS/P06 (Membro)  
Prof. Andrea Vezzulli - Professore Associato SSD SEC-S/P06 
(Membro con funzione di segretario)  

Via Monte Generoso, 71 – 21100 Varese (VA) – Italia
Tel. +39 0332 395501 - 5502 - 5503 – 5504 - 5505 - Fax 
+39 0332 395509
Email:dipartimento.economia@uninsubria.it
PEC:dipartimento.economia@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria!

Piano 1°
Uff. 1.037

Orari al pubblico
Lunedì, martedì, 

giovedì, venerdì: 9.30 – 12.00
Mercoledì: 14.00 – 16.00

Anno 2024

Tit. VII

Cl. 1

Fasc. 2023-

VII/1.9

N. Allegati 0

Rif. ________

lc/RG

mailto:dipartimento.economia@pec.uninsubria.it
mailto:ufficio.xxxxxxx@uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/


DIPARTIMENTO DI 
ECONOMIA

Segreteria Amministrativa

- Richiamati  gli  atti  trasmessi  dalla  Commissione  Giudicatrice, 
verbale rep. n. 7 del 16.01.2024;

- Accertata la regolarità formale degli atti;
- Considerato opportuno procedere con il conferimento dell’asse-

gno di ricerca dipartimentale alla dott.ssa Anna Claudia Caspa-
ni, risultato vincitore della selezione;

DECRETA

1. Di approvare gli atti della Commissione Giudicatrice per il con-
ferimento di un assegno dipartimentale per lo svolgimento di at-
tività di ricerca per il  Settore Concorsuale 13/A4 – Economia 
Applicata, – a carico dei fondi del progetto MAG016_uninsu-
bria_sostenibile,  alla  voce CA.04.43.08.03.01,  UA 00.02–  cod. 
dieco2023-adr005, della durata di 12 mesi, da svolgersi presso 
il Dipartimento di Economia;

2. Di approvare la seguente graduatoria in seguito alla valutazione 
dei titoli:

CANDIDATO Punti Esito

Caspani Anna Claudia 36/70 VINCITORE

Wijepala Abeysinghe Mu-

diyanselage Asanka Nuvansi-

ri Illankoon

28/70 NON IDONEO

3. Di attribuire pertanto l’assegno dipartimentale dal titolo “Meto-
di e strumenti per misurare l’impronta carbonica in ambito uni-
versitario”, della durata di 12 mesi alla dott.ssa  Anna Claudia 
Caspani;

4. Di incaricare la Segreteria Amministrativa del Dipartimento di 
Economia dell’esecuzione del presente provvedimento che ver-
rà registrato nel repertorio generale dei decreti.

Varese, data della firma digitale

Il Direttore di Dipartimento
Prof.ssa Maria Pierro
Firmato digitalmente

2



DIPARTIMENTO DI 
ECONOMIA

Segreteria Amministrativa

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): dott.ssa Raffaella Grillo
Tel. +39 395501 – fax +39 395509 – raffaella.grillo@uninsubria.it 

3

mailto:raffaella.grillo@uninsubria.it

		2024-01-17T11:21:03+0100
	IT
	Maria Pierro




